Ano 2016, Edição n.º 3568 - Crato (CE), Quinta-feira 17 de Novembro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3568 - Crato (CE), Quinta-feira 17 de Novembro de 2016.

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretaria de Administração do Município de Crato/CE tornam público o extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 2014.11.04.3,decorrentes da
Dispensa de Licitação Nº 2014.10.30.2, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NO SITIO BAIXIO DAS PALMEIRAS, Nº 690, NESTE
MUNICIPIO, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO POSTO DE ATENDIMENTO DOS CORREIOS, JUNTO A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE CRATO/CE, resolvem prorrogar o referido contrato por mais 12 (doze) meses do prazo de vigência contratual.
CONTRATANTE: Secretaria de Administração
CONTRATADO: Associação Rural do Baixio das Palmeiras
Crato-CE, 26 de outubro de 2016.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0711002/2016 – SEAD
CRATO/CE, 07 DE NOVEMBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR JOÃO VICTOR RODRIGUES DE MATOS, portador (a) de CPF 044.109.783-90, do cargo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO, simbologia
CDA 02, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 07 de novembro de 2016.
____________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0711003/2016 – SEAD
CRATO/CE, 07 DE NOVEMBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR FELIPE JOSÉ LEITE AMORIM, portador (a) de CPF 048.115.603-88, do cargo de COORDENADOR (A) ESCOLAR, simbologia CDE 05,
lotado (a) na EEIEF PROFESSOR ALVARO MADEIRA, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criada pela Lei 2.852, de 09 de
maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 07 de novembro de 2016.
_____________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

AVISO

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC
AVISO DE JULGAMENTO FINAL
Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC - Aviso de Julgamento – Pregão nº 2016.09.19.1. O Pregoeiro Oficial da SAAEC, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que concluiu o julgamento final procedimento licitatório na modalidade Pregão nº

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

2016.09.19.1, sendo o seguinte: EMPRESA VENCEDORA – SAGA MEDIÇÃO LTDA, vencedora junto aos lotes 01 e 03 por ter apresentado os melhores
preços na etapa de lances verbais, sendo a referida empresa declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Fora
destacado que não houve cotação de preços para os Lotes 02, 04, 05 e 06, resultando os mesmos DESERTOS. Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação, localizada à Av. Teodorico Teles, nº 30 - Centro, ou pelo fone (88) 3523-2044, no horário de 08:00 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira.
Crato/CE - 04 de outubro de 2016. José Welliton Silva do Nascimento - Pregoeiro Oficial da SAAEC.

AVISO

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC
AVISO DE JULGAMENTO FINAL
Estado do Ceará – Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC - Aviso de Julgamento – Pregão nº 2016.10.27.1. O Pregoeiro Oficial da
SAAEC, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que concluiu o julgamento final procedimento licitatório na
modalidade Pregão nº 2016.10.27.1, sendo o seguinte: EMPRESA VENCEDORA – ARCH QUÍMICA BRASIL LTDA, vencedora junto ao lote 01, por ter
apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais, sendo a referida empresa declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Teodorico Teles, nº 30 - Centro, ou pelo fone (88) 3523-2044, no
horário de 08:00 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira. Crato/CE - 11 de novembro de 2016. José Welliton Silva do Nascimento - Pregoeiro Oficial da
SAAEC.

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2